Reliquit autem Josias tres filios, Eliacim, qui et Jechonias, primogenitum, viginti quinque annorum, medium autem Joachaz, qui et Sellum dictus est, viginti trium annorum; et tertium Mathaniam,

circiter octo annos (*IV Reg. xiiii*). Tulit populus A terræ medium filium Joachaz, et constituit eum regem pro patre suo; qui tribus mensibus tantum regnavit in Jerusalem. Nam, ut dicit Paralipomenon, veniens Pharaon Nechao rex Ægypti in Jerusalem, amovit eum, et imposuit mulctam terræ centum talenta argenti, et unum auri, et constituit regem pro eo fratrem ejus primogenitum Eliacim sibi tributarium (*II Paral. xxxvi*). Et mutato nomine vocavit eum Joakim, ut mutatio nominis esset signum subjectionis, et duxit secum Joachaz in dolo, sub spe honorandi eum in Ægypto. Nam cum venisset in Reblata vinxit eum, et ligatum misit eum in carcerem in Ægypto. « Porro Joakim viginti quinque annorum erat, cum regnare cœpisset, et undecim annis regnavit in Jerusalem, et fecit ma- B lum coram Domino juxta omnia quæ fecerant patres ejus. » Cumque argueret eum Urias propheta, comminatus est ei valde, et fugit Urias in Ægyptum. Et misit post eum Joakim, et reduxit eum, et morte turpissima interfecit eum. Anno quarto regni Joakim cœpit regnare in Babylone Nabuchodonosor, qui victo rege Ægypti, tulit omnia, quæ ejus fuerant, a rivo Ægypti usque ad flumen Euphratem, et transiens Euphratem, omnem Syriam usque ad Pelusium cepit, præter Judæam (*IV Reg. xxiv*). Porro anno quarto Joakim, locutus est Jeremias ad omnem populum Juda, et ad cives Jerusalem dicens: « A tertio decimo anno Josiæ locutus sum vobis verba Domini, et hodie est vicesimus tertius annus, et non audistis me. Propterea hæc dicit Dominus: C Adducam servum meum Nabuchodonosor super terram hæc, et super omnes nationes, quæ in circumitu ejus sunt, et servient regi Babylonis septuaginta annis. Cumque impleti fuerint anni septuaginta visitabo super regem Babylonis, et super terram Chaldæorum iniquitates eorum, et ponam illam in solitudines sempiternas (*Jer. xxv*). » Et mirabantur quod tam audacter loqueretur. Nam et in principio regni Joakim cum staret in atriis templi, et dixisset: « Hæc dicit Dominus: Dabo domum hæc sicut Silo, et urbem hæc dabo in maledictionem, apprehenderunt eum sacerdotes et prophetæ, et omnis populus dicentes: Morte moriatur. Et ascenderunt de domo regis principes Juda, et sederunt in porta domus Domini, et accusabant Jeremiam sacerdotes et prophetæ. Qui respondit: Misit me Dominus, ut prophetarem adversum locum istum. Ecce in manibus vestris sum, facite, quod rectum est in oculis vestris (*Jer. xxvi*). » Et liberaverunt eum principes a manibus populi, et maxime Aicham, filius Sapham, dicens quod Michæas in diebus Ezechiæ similia prædicassent, et multi prophetæ in diebus regum, nec aliquid a regibus perpassi sunt, sed honorati. Clauserunt tamen principes Jeremiam, ne publice prædicaret. Dixitque tunc Dominus ad Jeremiam: « Tolle volumen, et scribes omnia verba quæ locutus sum tibi adversus Judam, et alias gentes a diebus Josiæ usque

ad diem hanc, et convocavit Jeremias Baruch filium Neræ, et scripsit Baruch ex ore Jeremiæ omnes sermones Domini, et dixit ad eum Jeremias: Clausus sum nec valeo ingredi domum Domini. Ingredere ergo tu, et lege, quæ scripsisti in die jejunii, audiente populo, et universis, qui veniunt de civitatibus suis. Et fecit Baruch, sicut præceperat ei Jeremias, sæpe legens in domo Domini. Factum est autem in anno quinto Joakim, in mense nono prædicaverunt jejunium omni populo in Jerusalem, et universis qui fluxerant de Juda. Et legit Baruch sermones Jeremiæ in introitu portæ novæ domus Domini. Quod cum audisset filius Gamariæ Michæas, descendit ad principes et seniores domus regis, qui sedebant in gazophylacio scribæ. Qui cum nuntiasset eis, quæ audierat, advocaverunt ad se Baruch. Qui cum legisset omnia verba coram eis, obstupuerunt, et dixerunt ei: Abscondere tu, et Jeremias, et nemo sciat ubi sitis. Et ingressi sunt ad regem, qui sedebat in domo hiemali mense nono et posita erat arula coram eo plena prunis. Cumque legisset Judas filius Nathaniæ, tres pagellas vel quatuor, scidit rex volumen scabello scribæ, et projecit in ignem donec consumeretur. Quibusdam tamen contradicentibus, præcepit rex servis suis, ut comprehenderent Baruch et Jeremiam; Dominus autem abscondit eos. Et dixit iterum Dominus ad Jeremiam: Scribe rursum in volumine omnes sermones, quos combussit Joakim, et superaddes plures, et præcipue ea quæ dicit Dominus contra Joakim. Non erit ex eo, qui sedeat super solium David, et cadaver ejus projicietur ad æstum per diem, et ad gelu per noctem (*Jer. xxxvi*). Non plangent eum, vel frater, vel soror, » id est non plangent eum frater et soror, dicentes: « Væ; non concrepabunt ei: Væ, domine, et Væ, inclyte. Sepultura asini sepelietur, putrefactus, et projectus extra portas Jerusalem (*Jer. xxxii*). »

CAP. XXXIX. *De Nabuchodonosor, et morte Joakim.*

Factum est autem in anno septimo Joakim, ipse est quartus annus Nabuchodonosor, ascendit Nabuchodonosor in Judæam, et depopulabatur eam (*IV Reg. xxiv*). Rechabites autem, qui habitabant in tabernaculis seorsum ab omnibus, timentes ascenderunt in Jerusalem, ut salvarent animas suas. « Et dixit Dominus ad Jeremiam: D D Vade et introduces omnes Rechabitas in unam exedram thesaurorum juxta domum Domini. Et introduxit eos in gazophylacium filiorum Hanon, et posuit coram eis scyphos, et calices plenos vini dicens: Bibite vinum. Qui responderunt: Non bibemus, quia Jonadab, filius Rechab, pater noster, præcepit nobis dicens: Non bibetis vinum, vos, et uxores vestræ, et filii vestri, usque in sempiternum; domum non ædificabitis, sementem non seretis, vineas non plantabitis, in tabernaculis habitabitis cunctis diebus, ut vivatis multis diebus super terram, in qua peregrinamini. Tunc ait Dominus ad Jeremiam: Dic habitatoribus Jerusalem: Hæc dicit Dominus: Nunquid non accipietis disciplinam, ut obediatis mihi sicut Rechabites

bitæ patri suo? Propterea inducam super vos mala, quæ locutus sum; de stirpe vero Rechab non deficiet vic, stans in conspectu meo (*Jer. xxxv*). Porro cum venisset Nabuchodonosor in Jerusalem, cepit Joakim, et ligavit eum, et trahebat secum in Babylonem, et nobiles cum eo. In itinere vero imposuit ei Nabuchodonosor tributum, et remisit eum in Jerusalem, sed obsides traxit secum pueros de semine regio, Danieleque, et tres pueros, et servavit ei Joakim tribus annis. Sed cum audisset quod rex Ægypti iterum pugnare vellet contra Nabuchodonosor, negavit ei tributum quod promiserat. Et ascendens rex Babylonis in Jerusalem, sub jure fœderis intravit eam. Sed cum intrasset, fidem non servavit, sed juvenes fortissimos quosque occidit una cum rege Joakim, quem et ante muros in sepulcrum projici jussit. Et quia non servaverunt ei fidem hostes, ideo forte liber *Regum* vocat eos latrunculos, dicens: Et immisit Dominus in Joakim latrunculos Chaldæorum, et Syriæ, et Moab, et Ammon, ut disperderent eum juxta verbum Domini (*IV Reg. xxiv*). Nam stigmata sunt inventa in corpore occisi contra legem, id est nomen idoli, quod colebat Codonazer. Et constituit Nabuchodonosor filium ejus regem Joakim, æquivocum scilicet patri, dictum Jechoniam. « Octo decem annorum erat Joakim cum regnare cœpisset, et tribus tantum mensibus regnavit, et decem diebus. » Nam cum recessisset Nabuchodonosor, timuit ne Joakim memor necis paternæ adhæreret Ægyptiis, et pugnaret adversus eum, et ideo rediit, et obsedit Jerusalem. Sed ad vocem Jeremiæ egressus est Joakim ad eum cum matre, et omni domo sua, et principibus ejus. Et suscepit eos rex Babylonis anno octavo regni sui, et tulit universa vasa aurea de domo Domini, et thesauros domus regiæ, et transtulit in Babylonem cum rege, et matre ejus. » De domo circiter duo millia, de principibus et viris robustis septem millia artifices, et inclusores mille, in summa quasi decem millia, inter quos erat Mardochæus, et Ezechiel adhuc juvenis de genere sacerdotum. Videtur tamen Josephus velle, quod jam duos libros scripserat de futuro urbis excidio, quos reliquit in Judæa. Isti quia sponte se tradiderunt, proprie dicti sunt transmigratio Judæ. Alii vero, qui postea per violentiam tracti sunt, proprie dicuntur captivitas Judæ. Ab hac transmigratioe Judæ, scilicet ab octavo anno regni Nabuchodonosor, quidam inchoant numerare septuaginta annos captivitatis.

CAP. XL. De Sedecia.

« Et constituit Nabuchodonosor regem in Jerusalem patrum Joakim Mathaniam (*IV Reg. xxiv*), » ut serviret ei sub tributo, interposita religione jurjurandi, et mutato nomine « vocavit eum Sedeciam. Tricesimum primum ætatis annum agebat Sedecias cum regnare cœpisset, et undecim annis regnavit in Jerusalem, et fecit malum coram Domino, sicut Joakim frater ejus. » Erat enim superbus, cogitans